
Skärgårdshavets Biosfärområde 
Saaristomeren Biosfäärialue 

 

Biosfärområdena är verktyg för att hitta, presentera, 
prova på, diskutera och engagera till hållbara lösningar! 
Skärgårdshavets Biosfärområde har år 1994 utnämnts av 
UNESCO – FNs organ för utbildning, vetenskap och 
kultur och hör till programmet för Människan och 
Biosfären (MAB). I biosfärområden finns det både 
värdefull natur och mänsklig verksamhet och 
bebyggelse. 
  
Biosfäärialueet ovat väline, jonka avulla voidaan löytää, 
esitellä ja testata kestäviä ratkaisuja ja jonka välityksellä 
kestävistä ratkaisuista voidaan keskustella ja niiden 
käyttöön kannustaa! Saaristomeren biosfäärialue on 
YK:n kasvatus-, tiede- ja kulttuurijärjestön Unescon 
vuonna 1994 myöntämä nimitys, ja se on osa Ihminen ja 
biosfääri -ohjelmaa (MAB). Biosfäärialueilla on sekä 
arvokasta luontoa että ihmistoimintaa ja -asutusta.  

Verksamheten berör natur, kultur, boende och näringsliv 
och bygger på frivilliga insatser. Biosfärområdet erbjuder 
en neutral arena för diskussion och gemensamt agerande, 
planerar utvecklingsprojekt och stöder forskning för 
områdets livskraft och naturvärden. Biosfärområdet 
ordnar en årlig vinterträff för allmänheten och har bla. 
startat upp projekt för mathantverk, fårnäringen i 
skärgården och avloppsvattenbehandling på glesbygden. 
 
Toiminta kohdistuu luontoon, kulttuuriin, asumiseen ja 
elinkeinoelämään ja perustuu vapaaehtoiseen panokseen. 
Biosfäärialue tarjoaa neutraalin areenan keskustelulle ja 
yhteiselle toiminnalle, suunnittelee kehittämishankkeita ja 
tukee alueen elinvoimaisuutta ja luontoarvoja edistävää 
tutkimusta. Biosfäärialue järjestää vuosittain yleisölle 
suunnatun talvitapaamisen ja on käynnistänyt erilaisia 
hankkeita liittyen muun muassa käsityönä valmistettaviin 
ruokatuotteisiin, saariston lammaselinkeinoon ja haja-
asutusalueiden jätevesien käsittelyyn. 

Biosfärområdeskontoret sköts av Pargas stad 
tillsammans med Kimitoöns kommun och Egentliga 
Finlands NTM-central. Grundfinansieringen för en 
koordinator erhålls från NTM-centralen. Kommunerna 
bidrar genom att driva EU-projekt för en hållbar 
utveckling i skärgården.  Verksamheten för 
biosfärområdet kan drivas av olika samarbetspartners.  
 
Biosfäärialueen toimistoa hoitaa Paraisten kaupunki 
yhdessä Kemiönsaaren kunnan ja Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen kanssa. Perusrahoitus koordinaattoria varten 
tulee ELY-keskukselta. Kunnat tuovat oman panoksensa 
toimintaan toteuttamalla EU-hankkeita, jotka edistävät 
saariston kestävää kehitystä. Biosfäärialueen toimintaan 
voivat osallistua eri yhteistyökumppanit. 
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SKÄRGÅRDSHAVETS BIOSFÄROMRÅDE 
en balans mellan människa och natur 


